
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 15 maart 2005 Nummer PS       : PS2005IME05
Dienst/sector          : MEC/DER Commissie        : IME
Registratienummer : 2005MEC000311i Portefeuillehouder  : G. Mik

Titel : Formalisering kapitaalsuitbreiding en statutenwijziging Buijs Ballotfonds B.V.

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Bijlage(n): geen

Inleiding

In 2000 besloot G.S., evenals de ABN-AMRO bank, tot ophoging van het vermogen (ieder hfl 1 mln.) van het
Buijs Ballotfonds voor technostarters. Doel van het fonds is het voorzien in de financieringsbehoefte van
startende bedrijven (technostarters). De beschikbare middelen zijn overeenkomstig de doelstellingen van het
fonds gebruikt om technostarters van risicodragende financiering te voorzien.
De provincie heeft in 2000 afgesproken de ophoging in zes termijnen te zullen storten. Inmiddels zijn door de
provincie vier termijnen gestort (in totaal € 317.673,--). Deze stortingen en een deel van het bij de oprichting van
het fonds gestorte bedrag, zijn vooralsnog in de boeken van het fonds opgenomen als renteloze lening
vooruitlopend op omzetting in eigen vermogen (aandelen).

De formalisering van de kapitaaluitbreiding (omzetting in aandelen) vindt plaats middels een notariele acte.
Instemming van alle aandeelhouders is noorzakelijk. Voor de provincie komt daar nog bij dat volgens art. 158
van de provinciewet,  toestemming is vereist van Binnenlandse Zaken. In 1995 heeft de Minister van
Binnenlandse Zaken het besluit van Provinciale Staten van 13 september 1995 tot éénmalige deelname voor een
bedrag van fl. 500.000,-- in het Buijs Ballotfonds goedgekeurd. Omdat nu sprake is van formalisering een
substantiele vergroting  van het fondsvermogen ligt het in de rede om ook het nu te nemen besluit aan de
Minister ter goedkeuring voor te leggen.

GS heeft op 15 maart 2005 besloten
1. Als aandeelhouder Provincie Utrecht in te stemmen met de voorgestelde statutenwijziging en het omzetten

van het reeds gestorte deel van de kapitaaluitbreiding Buys Ballotfonds in aandelen (eigen vermogen) onder
het voorbehoud dat de volgens artikel 158 van de provinciewet vereiste toestemming door BIZA wordt
verleend.

2. De CvdK te machtigen namens de provincie het aandeelhoudersbesluit en de volmacht, verband houdende
met de formalisering van de eerder besloten ophoging van het vermogen van het Buijs Ballotfonds, te
ondertekenen, nadat aan alle formaliteiten is voldaan.

Omdat het hier gaat om de notariele afhandeling (uitvoeringshandeling) van een eerder genomen besluit en een
aantal technische aanpassingen in de statuten, is volgens artikel 158, lid 2 van de provinciewet geen nieuw P.S.-
besluit noodzakelijk, maar kan worden volstaan met ter kennis brengen van dit besluit aan P.S. en P.S. in de
gelegenheid te stellen hun wensen en bedenkingen terzake ter kennis van GS te brengen.



PS2005IME05 -2-



PS2005IME05 -3-

Ontwerp-besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 09 mei 2005

Op het voorstel van gedeputeerde staten van 15 maart 2005, dienst/sector MEC/DER, nummer
2005MEC000311i;

Gelezen; Het besluit van GS van 1 maart 2005 ten aanzien van Formalisering kapitaalsuitbreiding en
statutenwijziging Buijs Ballotfonds B.V.

Gelet op; artikel 158 van de Provinciewet

Besluiten:

� Het GS besluit van 15 maart 2005, betreffende formalisering aandelenuitgifte en Statutenwijziging
Buijs Ballotfonds BV, voor kennisgeving aan te nemen.

voorzitter,

griffier,



PS2005IME05 -4-



PS2005IME05 -5-

Toelichting
Aan Provinciale Staten,

Achtergrondinformatie Buijs Ballotfonds.

Het Buijs Ballotfonds is in 1995 van start gegaan op initiatief van de ABN-AMRO bank, Kenniscentrum Utrecht
(Gemeente Utrecht, Universiteit Utrecht, Hogeschool van Utrecht) en de provincie. Het fonds financiert
startende en doorstartende ondernemers in de Provincie Utrecht die kennisintensieve en innovatieve diensten of
producten op de markt gaan brengen. Het kapitaal, dat het Buijs Ballotfonds verschaft, wordt in principe
beschouwd als eigen vermogen. Daardoor kan de financiering door andere partijen (vreemd vermogen)
aantrekkelijker worden. Het Buijs Ballotfonds wordt met het verstrekken van kapitaal mede-eigenaar van de
onderneming. Het loopt daarmee hetzelfde risico als de ondernemer, maar beoogt niet op diens stoel te gaan
zitten.
Startende en doorgroeiende ondernemers in de Provincie Utrecht, die kennisintensieve en innovatieve diensten
of producten op de markt gaan brengen, kunnen dus een beroep op het fonds doen. Op basis van een
ondernemingsplan wordt beoordeeld of de onderneming in aanmerking komt voor een deelname uit het fonds.

De Provincie Utrecht is vanaf 1995 aandeelhouder van het fonds. In 2000 is samen met de ABN-AMRO bank
besloten het kapitaal van het fonds fors te verhogen (ieder met fl. 1 mln.). De Provincie Utrecht zal dit bedrag in
zes termijnen (dus t/m 2006) storten. In het kader van KWATTA is afgesproken, dat vanaf 2007 van
provinciezijde geen stortingen in het fonds meer zullen plaatsvinden.

Gedeputeerde staten,

voorzitter, Mr B. Staal

secretaris, Drs. H.H. Sietsma


